

27 februari 2012

Pressmeddelande

AAK och lokal oenighet med fackföreningen i Louisville, USA

På förekommen anledning, bl a Dagens Nyheter idag.

Vid företagets anläggning i Louisville, USA, hävdar fackföreningen att de är otillbörligt motarbetade utav AAK som sägs vägra acceptera vederbörliga avtal samt aktivt motarbeta fackligt arbete.

Fakta är:

Under de tidigare ägarna fanns det två olika kollektivavtal, varav ett nu har upphört att gälla. Det första undertecknades, avseende ca 30 medarbetare, utav de tidigare ägarna till Golden Foods/Golden Brands under våren 2011.

Enligt AAK *gav detta avtal medarbetarna otillbörligt dåliga villkor*. Avtalet innehöll dock också en för fackföreningen oerhört viktig paragraf om att *en anställning vid företaget med tvång förutsatte medlemskap i den lokala fackföreningen*.

När nu det andra avtalet skulle omförhandlas, avseende ca 60 medarbetare, så var fackföreningen igen beredd att acceptera i princip samma mycket modesta villkor men insisterade också *igen mycket starkt angående samma princip om tvångsanslutning till fackföreningen för alla anställda*.

AAK tar starkt avstånd från detta krav och värnar om demokrati och valfrihet och principerna i ILO87. AAK står positiva till fackföreningar och fackligt arbete men ett individuellt medlemskap i en fackförening skall vara upp till den enskilde medarbetaren att besluta och inte beslutas av vare sig företaget eller fackföreningen.

I stället för att officiellt ifrågasätta principerna i ILO och ILO 87 har den amerikanska fackföreningen nu i stället valt att anklaga AAK för allmänt oacceptabelt agerande i fack- och personalfrågor.

I det sammanhanget har man anmält fyra stycken fall till US NLBR (National Labour Relations Board), vi kan bara konstatera att de två första fallen redan har behandlats och anklagelserna har helt avvisats och AAK helt friats. De två resterande har ännu ej behandlats. I dagens utgåva utav DN redovisas en del allvarliga privata detaljer i ett av de fall där AAK friats men där facket överklagat. Dessa detaljer har aldrig varit kända utav AAK och ej heller av facket redovisats för NLBR.

AAK har erbjudit Dagens Nyheter fullständig access till all dokumentation i ärendet men Dagens Nyheter har ej varit intresserade utav detta.

För ytterligare information kontakta:

Anne Mette Olesen, VP HR, Communications & CSR

Telefon: +46 40 627 8314

Mobil: +46 708 399 314

AarhusKarlshamn är världens ledande tillverkare av vegetabiliska specialoljor och specialfetter med hög förädlingsgrad. Dessa fetter karakteriseras av ett högt teknologinnehåll och används som ersättning för mjölkfett och kakaosmör, transfria lösningar till fyllningar i choklad och konfektyrprodukter samt inom kosmetikindustrin. AarhusKarlshamn har produktionsanläggningar i Danmark, Nederländerna, Mexiko, Storbritannien, Sverige, Uruguay och USA. AAK är organiserat i tre affärsområden, Food Ingredients, Chocolate & Confectionery Fats och Technical Products & Feed. Ytterligare information om AarhusKarlshamn finns på bolagets hemsida www.aak.com